Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам юстиции 9 августа 2023 г. N 8726

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН
И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 19 июля 2023 г. N 46-од

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ
ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН

И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОТ 20 АВГУСТА 2020 Г. N 54-ОД

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июля
2016 г. N 308 "О некоторых вопросах организации и деятельности общественных советов при
органах исполнительной власти Чувашской Республики и признании утратившим силу
постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 ноября 2012 г. N 517"
приказываю:

1. Внести в Положение об Общественном совете при Государственной инспекции по
надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской
Республики, утвержденное приказом Государственной инспекции по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики от 20 августа
2020 г. N 54-од (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам
юстиции 31 августа 2020 г., регистрационный N 6245), следующие изменения:

в разделе II:

в абзаце третьем пункта 2.3 слова "органа исполнительной власти" заменить словами
"Гостехнадзора Чувашии";

в абзаце четвертом пункта 2.17 слова "органов исполнительной власти Чувашской
Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

в разделе IV:

пункты 4.8 и 4.9 изложить в следующей редакции:

"4.8. Общественным советом осуществляются определение и обнародование результатов
общественного контроля путем направления итогового документа, подготовленного в формах,
предусмотренных Федеральным законом и иными федеральными законами, не позднее трех
рабочих дней со дня подготовки в Гостехнадзор Чувашии, другие органы государственной
власти, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные организации, иные
органы и организации, осуществляющие в соответствии с федеральными законами отдельные
публичные полномочия.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.04.2025Приказ Гостехнадзора ЧР от 19.07.2023 N 46-од "О внесении

изменений в приказ Государственной инспекции по надзору за
тех...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Итоговый документ по результатам общественного контроля оформляется Общественным
советом в соответствии с частью 2 статьи 26 Федерального закона.

4.9. Общественный совет готовит ежегодный доклад о своей деятельности, который
заслушивается на первом заседании Общественного совета в году, следующем за годом
подготовки ежегодного доклада, и в срок не позднее трех рабочих дней со дня его заслушивания
на заседании Общественного совета, проводимого не позднее 31 марта текущего календарного
года, представляется в Гостехнадзор Чувашии для ознакомления и размещения на официальном
сайте, а также в Общественную палату Чувашской Республики.".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники Чувашской Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального
опубликования.

И.о. начальника инспекции
В.В.МИХАЙЛОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.04.2025

Приказ Гостехнадзора ЧР от 19.07.2023 N 46-од
"О внесении изменений в приказ Государственной
инспекции по надзору за тех...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru